



OFICIALÍA MAYOR
DEL ESTADO
GOBIERNO DE CHIAPAS

OFICIALÍA MAYOR DEL ESTADO DE CHIAPAS

HOJA		
1	DE	4

FECHA	25/04/2022
-------	------------

PEDIDO No.
OM/DAByS/191/2022

MONTO	
\$	217,690.26

No. DE REQUISICIÓN:	SH/UAA/051/2022
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:	ADJUDICACIÓN DIRECTA
ORGANISMO PÚBLICO:	SECRETARÍA DE HACIENDA
PARTIDA PRESUPUESTAL:	24701.- ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
PROYECTO:	ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, FINANCIEROS Y MATERIALES
ÁREA DE UTILIZACIÓN:	UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

PROVEEDOR

SOLUCIONES INTEGRALES KOLBE S.A. DE C.V., R.F.C.: SIK160203EG4, Calle LLOVIZNA No. 324 FRACCIONAMIENTO LA HERRADURA, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas C.P. 20954. TELÉFONO 9611787029 / 9612244815, E-mail.: kolbe.solucionesintegrales@hotmail.com / hxm2832@gmail.com

LOTE	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD	P./U.	TOTAL \$/IVA
1	Abrazadera Tipo Uña Galvanizada de 1" Pared Delgada	VOLTECK	54	pieza	\$ 2.57	\$ 138.78
2	Abrazadera Tipo Uña Galvanizada de 1/2" Pared Delgada.	ARGOS	300	pieza	\$ 1.71	\$ 513.00
3	Abrazadera Tipo Omega Galvanizada Reforzada de 1-1/4" Pared Gruesa.	ARGOS	100	pieza	\$ 4.45	\$ 445.00
4	Abrazadera Tipo Omega Galvanizada Reforzada de 1-1/2" Pared Gruesa.	ARGOS	100	pieza	\$ 4.14	\$ 414.00
5	Angulo Estructural de 1 1/2" x 1/8" Tramo de 6 Metros	GPOCOLLADO	4	Tramo	\$ 445.07	\$ 1,780.28
6	Angulo Estructural de 1 1/4" x 1/8" Tramo de 6 mts de Acero.	GPOCOLLADO	4	pieza	\$ 334.50	\$ 1,338.00
7	Angulo Estructural de 1 1/4" x 3/16" Tramo de 6 mts de Acero.	GPOCOLLADO	4	pieza	\$ 513.90	\$ 2,055.60
8	Angulo Estructural de 1" x 1/8" Tramo de 6 mts de Acero.	GPOCOLLADO	4	pieza	\$ 266.00	\$ 1,064.00
9	Angulo Estructural de 3/4" x 1/8" Tramo de 6 mts de Acero	GPOCOLLADO	4	pieza	\$ 215.81	\$ 863.24
10	Angulo perimetral 15/16" tramo de 3.66 metros cubierta de acero.	ARMSTRONG	4	Tramo	\$ 156.88	\$ 627.52
11	Batiente con Venas Aluminio Natural de 1-1/2" Tramo de 6 Metros.	CONALUM	3	Tramo	\$ 280.91	\$ 842.73
12	Batiente con Venas Aluminio Bronce de 1-1/2" Tramo de 6 Metros.	CONALUM	3	Tramo	\$ 316.98	\$ 950.94
13	Canal de Amarre de 4.10 x 3.05 M. Calibre 26	PANEL REY	20	pieza	\$ 80.48	\$ 1,609.60
14	Canal de Amarre de 6.35 x 3.05 M. Calibre 26	PANEL REY	25	pieza	\$ 97.85	\$ 2,446.25
15	Canal Liston Cal. 26 de 6.82 x 3.05 de Lamina Galvanizada	PERFILREY	5	Tramo	\$ 96.36	\$ 481.80
16	Canaleta de Carga Calibre 22 de 4.10 Cm x 3.05 M de Lamina Galvanizada.	PERFILREY	5	pieza	\$ 83.86	\$ 419.30
17	Carretilla Gorra de Napoleon de 2".	TECNO	30	pieza	\$ 22.94	\$ 688.20
18	Carretilla Metalica de 3" para Puerta o Ventana Corrediza.	TECNO	10	pieza	\$ 49.16	\$ 491.60
19	Carretilla Tipo Corta para Riel de Cancel de Baño	HERRALUM	10	pieza	\$ 25.18	\$ 251.80
20	Cerco Aluminio Natural 2" x 4.60 Metros.	CUPRUM	3	Tramo	\$ 267.19	\$ 801.57
21	Cerco de Aluminio Bronce de 2", Tramo de 4.60 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 308.73	\$ 617.46
22	Chambrana de Aluminio Natural de 2", Tramo de 6 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 529.64	\$ 1,059.28
23	Conector 1 (25mm) Pared Delgada con Tornillo Tipo Americano Galvanizado Etiqueta Verde	ARGOS	50	pieza	\$ 15.06	\$ 753.00
24	Cople Galvanizado de 1" Pared Delgada .	ARGOS	50	pieza	\$ 11.47	\$ 573.50
25	Cople Galvanizado de 1/2" Pared Delgada .	ARGOS	50	pieza	\$ 6.69	\$ 334.50
26	Cuadrado Estructural de 1/2", Tramo de 6 Metros	TERNIUM	20	Tramo	\$ 242.11	\$ 4,842.20
27	Cuadrado Estructural de 3/8", Tramo de 6 Metros	TERNIUM	5	Tramo	\$ 206.30	\$ 1,031.50
28	Duela Lisa Aluminio Bronce de 4" x 6 Metros.	CUPRUM	3	Tramo	\$ 695.97	\$ 2,087.91



OFICIALÍA MAYOR
DEL ESTADO
GOBIERNO DE CHIAPAS

OFICIALÍA MAYOR DEL ESTADO DE CHIAPAS

HOJA		
2	DE	4

FECHA	25/04/2022
-------	------------

PEDIDO No.
OM/DAByS/191/2022

No. DE REQUISICIÓN:	SH/UAA/051/2022
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:	ADJUDICACIÓN DIRECTA
ORGANISMO PÚBLICO:	SECRETARÍA DE HACIENDA
PARTIDA PRESUPUESTAL:	24701.- ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
PROYECTO:	ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, FINANCIEROS Y MATERIALES
ÁREA DE UTILIZACIÓN:	UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

MONTO	
\$	217,690.26

PROVEEDOR

SOLUCIONES INTEGRALES KOLBE S.A. DE C.V., R.F.C.: SIK160203EG4, Calle LLOVIZNA No. 324 FRACCIONAMIENTO LA HERRADURA, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas C.P. 20954. TELÉFONO 9611787029 / 9612244815, E-mail.: kolbe.solucionesintegrales@hotmail.com / hxm2832@gmail.com

LOTE	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD	P./U.	TOTAL \$IVA
29	Duela Lisa Aluminio Natural de 4" x 6 Metros.	CUPRUM	3	Tramo	\$ 577.97	\$ 1,733.91
30	Intermedio de Aluminio Bronce de 3" de 6.10 Metros	CUPRUM	2	Tramo	\$ 651.84	\$ 1,303.68
31	Intermedio de Aluminio Natural de 3" de 6.10 Metros	CUPRUM	2	Tramo	\$ 596.80	\$ 1,193.60
32	Jaladera de Embutir Bronce.	TECNO	10	pieza	\$ 61.17	\$ 611.70
33	Jaladera de Embutir Natural.	TECNO	10	pieza	\$ 61.95	\$ 619.50
34	Jaladera de Gancho 12 cm Natural.	TECNO	10	pieza	\$ 28.37	\$ 283.70
35	Jaladera Trompa de Elefante Aluminio Bronce 10 Cm.	TECNO	20	pieza	\$ 18.19	\$ 363.80
36	Jaladera Trompa de Elefante Aluminio Natural 10 cm.	TECNO	20	pieza	\$ 12.19	\$ 243.80
37	Lamina Plastico Blanco Liso Opalino de 1.20 x 1.80 Metros	CUPRUM	3	pieza	\$ 719.73	\$ 2,159.19
38	Pasador de Baño Cromado Natural de 5 Cm.	CUPRUM	15	pieza	\$ 81.97	\$ 1,229.55
39	Pasador Galvanizado con Portacandado de 25 Cm.	UNICO	8	pieza	\$ 112.50	\$ 900.00
40	Perfil de 2"x1" Calibre 20 Espesor 0359 de 6 Metros	REGIONMONTANA	10	Tramo	\$ 301.13	\$ 3,011.30
41	Pija Negra de 1" Cuerda Fina para Tablaroca. Bolsa con 100 Piezas.	PANELREY	80	Bolsa	\$ 22.30	\$ 1,784.00
42	Pija Negra de 2" Cuerda Fina para Tablaroca. Bolsa con 100 Piezas.	PANELREY	60	Bolsa	\$ 35.61	\$ 2,136.60
43	Pija Negra de 2-1/2" Cuerda Fina para Tablaroca. Bolsa con 100 Piezas.	PANELREY	25	Bolsa	\$ 67.15	\$ 1,678.75
44	Pivote Descentrado Aluminio Natural.	CUPRUM	10	pieza	\$ 215.07	\$ 2,150.70
45	Polin Monten Comercial Calibre 14 de 3" x 6 mts Pintado.	REGIONMONTANA	10	pieza	\$ 853.34	\$ 8,533.40
46	Polin Monten Comercial Calibre 14 de 4" x 6 mts Pintado	REGIONMONTANA	10	pieza	\$ 928.78	\$ 9,287.80
47	Polin Monten Comercial Calibre 14 de 6" x 6 Metros Pintado.	REGIONMONTANA	5	Tramo	\$ 921.61	\$ 4,608.05
48	Poste Metalico de 4.10 x 3.05 Metros. Calibre 26	PANEL REY	50	pieza	\$ 93.19	\$ 4,659.50
49	Poste Metalico de 6.35 x 3.05 Metros. Calibre 26	PANEL REY	20	pieza	\$ 112.28	\$ 2,245.60
50	PTR de 1 1/2" x 1 1/2" Calibre 14 Tramo de 6 Metros.	REGIONMONTANA	8	Tramo	\$ 486.54	\$ 3,892.32
51	PTR de 1 1/4" x 1 1/4" Calibre 14 Tramo de 6 Metros	REGIONMONTANA	8	Tramo	\$ 435.07	\$ 3,480.56
52	PTR de 2 1/2" x 2 1/2" Calibre 14 Tramo de 6 Metros.	REGIONMONTANA	5	Tramo	\$ 865.01	\$ 4,325.05
53	PTR de 2" x 2" Calibre 14 Tramo de 6 Metros.	REGIONMONTANA	8	Tramo	\$ 685.31	\$ 5,482.48
54	Redondo Estructural de 1/2" Tramo de 6 Metros.	REGIONMONTANA	15	Tramo	\$ 183.78	\$ 2,756.70
55	Remache Pop Aluminio Natural de 5/32 x 1/2". Bolsa con 100 Piezas.	FIERO	10	Bolsa	\$ 36.59	\$ 365.90
56	Remache Pop Aluminio Bronce de 1/8" x 1/2". Bolsa con 100 Piezas.	FIERO	10	Bolsa	\$ 31.25	\$ 312.50



OFICIALÍA MAYOR
DEL ESTADO
GOBIERNO DE CHIAPAS

OFICIALÍA MAYOR DEL ESTADO DE CHIAPAS

HOJA		
3	DE	4

FECHA	25/04/2022
-------	------------

No. DE REQUISICIÓN:	SH/UAA/051/2022
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:	ADJUDICACIÓN DIRECTA
ORGANISMO PÚBLICO:	SECRETARÍA DE HACIENDA
PARTIDA PRESUPUESTAL:	24701.- ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
PROYECTO:	ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, FINANCIEROS Y MATERIALES
ÁREA DE UTILIZACIÓN:	UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

PEDIDO No.
OM/DAByS/191/2022

MONTO	
\$	217,690.26

PROVEEDOR						
SOLUCIONES INTEGRALES KOLBE S.A. DE C.V., R.F.C.: SIK160203EG4, Calle LLOVIZNA No. 324 FRACCIONAMIENTO LA HERRADURA, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas C.P. 20954, TELÉFONO 9611787029 / 9612244815, E-mail.: kolbe.solucionesintegrales@hotmail.com / hxm2832@gmail.com						

LOTE	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL \$/IVA
57	Remache Pop Aluminio Bronce de 5/32" x 1/2". Bolsa con 100 Piezas.	FIERO	10	Bolsa	\$ 42.17	\$ 421.70
58	Remache Pop Aluminio Bronce de 3/16" x 1/2". Bolsa con 100 Piezas.	FIERO	10	Bolsa	\$ 60.23	\$ 602.30
59	Remache Pop Aluminio Natural de 3/16" x 1/2". Bolsa con 100 Piezas.	FIERO	10	Bolsa	\$ 60.23	\$ 602.30
60	Riel Adaptador de Aluminio Natural de 3", Tramo de 6 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 195.17	\$ 390.34
61	Riel Adaptador de Aluminio Bronce de 3", Tramo de 6 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 212.31	\$ 424.62
62	Riel de Aluminio Bronce de 2", Tramo de 6 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 438.21	\$ 876.42
63	Riel de Aluminio Bronce de 3", Tramo de 6 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 541.02	\$ 1,082.04
64	Riel de Aluminio Natural de 2", Tramo de 6 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 385.29	\$ 770.58
65	Riel de Aluminio Natural de 3", Tramo de 6 Metros	CUPRUM	2	Tramo	\$ 444.66	\$ 889.32
66	Riel de Caja 1400 Tubular.	GPOCOLLADO	3	Tramo	\$ 323.36	\$ 970.08
67	Soldadura o Electrodo 6013 1/8.	INFRA	41	Kilogramo	\$ 55.93	\$ 2,293.13
68	Soldadura Eléctrica de 3/32" Gris 6013.	INFRA	15	Kilogramo	\$ 74.21	\$ 1,113.15
69	Solera Estructural de 1/8" x 1 1/4" Tramo de 6 mts de Acero.	GPOCOLLADO	8	pieza	\$ 226.35	\$ 1,810.80
70	Solera Estructural de 1" x 1/8", Tramo de 6 Metros.	GPOCOLLADO	15	Tramo	\$ 122.13	\$ 1,831.95
71	Solera Estructural de 1/2" x 1/8" Tramo de 6 mts de Acero	GPOCOLLADO	8	pieza	\$ 131.45	\$ 1,051.60
72	Solera Estructural de 3/4" x 1/8" Tramo de 6 mts de Acero	GPOCOLLADO	15	pieza	\$ 143.08	\$ 2,146.20
73	Tomillo TFR-118 Cabeza Cometa de 1" Autoperforante. Bolsa con 100 Piezas.	PANEL REY	100	bolsa	\$ 33.75	\$ 3,375.00
74	Tomillo para Panel Durock de 8 x 1-1/4". Bolsa con 100 Piezas.	PANEL REY	20	Bolsa	\$ 66.90	\$ 1,338.00
75	Tomillo TXP 1/2 (Autoperforante). Bolsa con 100 Piezas.	PANEL REY	28	bolsa	\$ 32.00	\$ 896.00
76	Tomillo Autotaladrante Cabeza Hexagonal de 1/4" x 1-1/4", con Rondana y Goma. Bolsa con 100 Piezas.	PANEL REY	35	Bolsa	\$ 80.68	\$ 2,823.80
77	Traslape de Aluminio Bronce 3", Tramo de 4.60 Metros.	CUPRUM	1	Tramo	\$ 563.11	\$ 563.11
78	Traslape de Aluminio Natural 2", Tramo de 4.60 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 338.59	\$ 677.18
79	Tubular Galvanizado 101 Tramo de 6 Metros.	TERNIUM	4	Tramo	\$ 264.85	\$ 1,059.40
80	Tubular Galvanizado Chambrana L, Tramo de 6 Metros.	TERNIUM	8	Tramo	\$ 264.85	\$ 2,118.80
81	Tubular Galvanizado Cuadrado de 1" con 6 Metros.	TERNIUM	8	Tramo	\$ 203.08	\$ 1,624.64
82	Tubular Galvanizado Cuadrado de 1-1/4" con 6 Metros.	TERNIUM	8	Tramo	\$ 238.95	\$ 1,911.60
83	Tubular Galvanizado Cuadrado de 1-1/2" con 6 Metros.	TERNIUM	4	Tramo	\$ 267.02	\$ 1,068.08
84	Tubular Galvanizado Riel Uña Tramo de 6 Metros.	TERNIUM	8	Tramo	\$ 223.56	\$ 1,788.48



OFICIALÍA MAYOR
DEL ESTADO
GOBIERNO DE CHIAPAS

OFICIALÍA MAYOR DEL ESTADO DE CHIAPAS

HOJA		
4	DE	4

FECHA	25/04/2022
-------	------------

PEDIDO No.
OM/DAByS/191/2022

MONTO	
\$	217,690.26

No. DE REQUISICIÓN:	SH/UAA/051/2022
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:	ADJUDICACIÓN DIRECTA
ORGANISMO PÚBLICO:	SECRETARÍA DE HACIENDA
PARTIDA PRESUPUESTAL:	24701.- ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN
PROYECTO:	ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, FINANCIEROS Y MATERIALES
ÁREA DE UTILIZACIÓN:	UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

PROVEEDOR

SOLUCIONES INTEGRALES KOLBE S.A. DE C.V., R.F.C.: SIK160203EG4, Calle LLOVIZNA No. 324 FRACCIONAMIENTO LA HERRADURA, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas C.P. 20954. TELÉFONO 9611787029 / 9612244815, E-mail.: kolbe.solucionesintegrales@hotmail.com / hxm2832@gmail.com

LOTE	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	TOTAL S/IVA
85	Tubular Galvanizado Tee Tramo de 6 Metros.	TERNIUM	4	Tramo	\$ 293.94	\$ 1,175.76
86	Tubular Pasamano Galvanizado con 6 Metros	TERNIUM	4	Tramo	\$ 288.97	\$ 1,155.88
87	Zoclo 1 Vena para Puerta de Aluminio Bronce de 2", con 6.10 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 480.20	\$ 960.40
88	Cerco Aluminio Bronce 2" x 4.60 Metros.	CUPRUM	2	Tramo	\$ 353.03	\$ 706.06
89	Tubo Cobre Flexible 1/4" con 15 (+0.2) Metros.	IUSA	5	Rollo	\$ 820.43	\$ 4,102.15
90	Tubo Cobre Flexible 1/2" con 15 (+0.2) Metros.	IUSA	7	Rollo	\$ 1,751.67	\$ 12,261.69
91	Tubo Cobre Flexible 3/4" con 15 (+0.2) Metros.	IUSA	2	Tramo	\$ 3,155.83	\$ 6,311.66
92	Tubo Cobre Flexible 5/8" con 15 (+0.2) Metros.	IUSA	4	Rollo	\$ 1,151.33	\$ 4,605.32
93	Tubo Cobre Flexible 5/8" con 15 (+0.2) Metros.	IUSA	3	Rollo	\$ 2,472.83	\$ 7,418.49
94	Tubo Cobre Flexible 7/8" con 15 (+0.2) Metros.	IUSA	2	Tramo	\$ 3,814.08	\$ 7,628.16
95	Malla ciclonica galvanizada con recubrimiento de PVC calibre 10/5, de 2 metros de alto x 20 metros de largo.	S/MARCA	1	Rollo	\$ 3,941.63	\$ 3,941.63
IMPORTE CON LETRA:	(DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 26/100 M.N.)				SUBTOTAL	\$ 187,664.02
					16 % IVA	\$ 30,026.24
					TOTAL	\$ 217,690.26

OBSERVACIONES: SE PAGARÁN CON RECURSOS DEL RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

FUNDAMENTO LEGAL: CON BASE EN LOS ARTÍCULOS 18 FRACCIÓN III Y 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

TIEMPO DE ENTREGA	VIGENCIA DE PRECIOS	LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:	CONDICIONES DE PAGO:
LA ENTREGA SERÁ DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FIRMA DEL PEDIDO.	FIJOS DURANTE EL PROCEDIMIENTO DE LA ADJUDICACIÓN HASTA LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES, A ENTERA SATISFACCIÓN DEL ÁREA REQUIRENTE.	ALMACÉN DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA UBICADO EN LIBRAMIENTO NORTE PONIENTE NO. 1340 MANZANA 4 LOTE 1, BODEGA "C", COL. AMPLIACIÓN PLAN DE AYALA, TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS. EL HORARIO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE 09:00 HRS A LAS 15:00 HRS EN DÍAS HÁBILES. LOS GASTOS DE TRANSPORTACIÓN CARGA Y DESCARGA CORRERÁN POR CUENTA DEL PROVEEDOR ADJUDICADO	DENTRO DE LOS 20 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA PRESENTACIÓN DE LA FACTURA RESPECTIVA, PREVIA ENTREGA DE LOS BIENES EN LOS TÉRMINOS DEL PEDIDO, DICHO PAGO SERÁ MEDIANTE TRANSFERENCIA BANCARIA.

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZACIÓN

Lcdo. David Hernández Almeida

Jefe del Depto. de Adquisiciones de Bienes y Servicios

Lcda. Angélica María Vázquez Cruz

Directora de Adquisiciones de Bienes y Servicios

Lcdo. Francisco Rafael Fuentes Gutiérrez

Oficial Mayor

EL PROVEEDOR, **SOLUCIONES INTEGRALES KOLBE S.A. DE C.V.**, REPRESENTADO POR LA C. **DANIELA ALEJANDRA NUÑEZ SOLIS**, POR SU PROPIO DERECHO O POR CONDUCTO DE SU REPRESENTACIÓN LEGAL, CON FACULTADES SUFICIENTES, SE OBLIGA EN RELACIÓN CON ESTE PEDIDO, A DAR CUMPLIMIENTO A LAS SIGUIENTES:

CLÁUSULAS

PRIMERA

A SURTIR LOS BIENES O SERVICIOS, CON LAS ESPECIFICACIONES, CANTIDADES Y MARCAS OFERTADAS, ASÍ COMO PRECIOS, TIEMPO Y LUGAR DE ENTREGA, QUE SE MENCIONAN EN EL ANVERSO DE ESTE PEDIDO, DE ACUERDO CON SUS PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS O COTIZACIÓN.

SEGUNDA

EL INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL PROVEEDOR, DARÁ DERECHO A LA CONVOCANTE, DEPENDENCIA O ENTIDAD A DEJAR SIN EFECTO EL PEDIDO, CON LA SOLA OBLIGACIÓN DE CUBRIR EL IMPORTE DE LOS BIENES O SERVICIOS RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN Y SIN PERJUICIO DE HACER VALER LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO QUE, EN SU CASO, HAYA SIDO OTORGADA POR EL PROVEEDOR.

TERCERA

PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PEDIDO, EL PROVEEDOR ESTARÁ A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 83 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

CUARTA

DURANTE EL TIEMPO SEÑALADO POR EL PROVEEDOR EN SU PROPOSICIÓN TÉCNICA, LOS BIENES O SERVICIOS DESCRITOS EN EL PEDIDO, ESTARÁN GARANTIZADOS CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN, OBLIGÁNDOSE A REPONER INMEDIATAMENTE EL PRODUCTO O ARTÍCULO QUE PRESENTE DEFECTOS O ANOMALÍA; TRATÁNDOSE DE IRREGULARIDADES EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS EL PROVEEDOR ESTARÁ OBLIGADO A CORREGIRLAS SIN CARGO ADICIONAL PARA LA CONVOCANTE.

QUINTA

TRATÁNDOSE DE EQUIPOS QUE REQUIERAN INSTALACIÓN, EL PROVEEDOR SE OBLIGA INSTALARLOS Y A CAPACITAR AL PERSONAL QUE EN EL FUTURO LOS MANEJE, SIN COSTO ALGUNO PARA LA CONVOCANTE, DEPENDENCIA O ENTIDAD.

SEXTA

ACEPTA EXPRESAMENTE QUE LA SECRETARÍA DE LA HONESTIDAD Y FUNCIÓN PÚBLICA TENDRÁ LA INTERVENCIÓN QUE LAS LEYES Y REGLAMENTOS LE SEÑALEN PARA EL CONTROL Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL PEDIDO.

SÉPTIMA

EL PAGO QUEDARÁ CONDICIONADO A LA ENTREGA PARCIAL O TOTAL DE LO CONSIGNADO EN EL PROPIO PEDIDO.

OCTAVA

EL INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES O EN LA EJECUCIÓN DE LOS SERVICIOS OBJETO DEL PEDIDO, DARÁ LUGAR A LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES 5 AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE TOTAL DE LOS BIENES NO ENTREGADOS POR CADA DÍA DE ATRASO EN LOS TERMINOS QUE ESTABLE EL ARTÍCULO 63 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

NOVENA

LA DEPENDENCIA O ENTIDAD DEBERÁN INFORMAR A LA OFICIALÍA MAYOR DEL ESTADO DE CHIAPAS DENTRO DE LOS TRES DÍAS HÁBILES POSTERIORES AL FENECIMIENTO DEL PLAZO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOBRE EL CUMPLIMIENTO A ENTERA SATISFACCIÓN O INCUMPLIMIENTO DE ESTE PEDIDO.

DÉCIMA

EL PROVEEDOR Y SU APODERADO LEGAL AUTORIZAN A LA OFICIALÍA MAYOR DEL ESTADO DE CHIAPAS Y A LA DEPENDENCIA O ENTIDAD, A PUBLICAR SUS DATOS PERSONALES CONTENIDOS EN ESTE PEDIDO, PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA Y A ENTREGARLOS POR SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN, CONFORME A LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS.

DÉCIMA PRIMERA

CONCLUIDO EL TÉRMINO DEL PRESENTE PEDIDO, NO PODRÁ HABER PRÓRROGA AUTOMÁTICA POR EL SIMPLE TRANSCURSO DEL TIEMPO Y TERMINARÁ EL MISMO SIN NECESIDAD DE DARSE AVISO ENTRE "EL ORGANISMO PÚBLICO Y PROVEEDOR".




Daniela Alejandra Nuñez Solís
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL PROVEEDOR

TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS, 25 DE 04 DE 2022

